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VÅR FOR MIN INDRE MUSIKANT
av Mel Brooks

For lenge, lenge siden. Tidlig på sommeren i 1935. Jeg var 9 år gammel, lykkelig som en hare
om våren. Jeg bodde sammen med min mor, som var enke, og tre eldre brødre i en billig
leilighet i 6. etasje uten heis på South Third Street 365 i Williamsburg, Brooklyn.

Vi bodde ut mot bakgården. Seiv om depresjonen
herjet var det musikk i lutten. Ikke Vivaldi og Verdi,
men tidens populærmusikk: Bing Crosby sang From
Monday On i radioen, familien Miller ved siden av
spilte Russ Combo-plater, en Benny Goodman-wan
nabee øvde på Don’t be that Way på sin noe pipete
klarinett i leiligheten vis-å-vis, en pianist lenger nede
i gaten rister Broadway-melodier ut av ermet som en
inspirasjon til å løpe og kjøpe noter.

Det kom også musikk fra meg. Jeg var en gutt som
vokste opp med øret klistret til radioen, og kunne tek
stene til alle de største slagerne i 1935. Jeg sang
dem dagen lang, mens jeg danset langs fortauene.

Jeg spilte også fløyte, men den beste fløytisten jeg
noen gang har kjent var min mors bror, onkel Joe. Han
var taxisjåfør, og kjente tilsynelatende alle melodier
som noensinne var skrevet. Min far døde da jeg var to
år gammel, og onkel Joe - som skjønte at jeg savnet
en far - viste meg alltid en spesiell interesse. Han
lekte ride, ride ranke med meg på kneet, trakk sleden
min gjennom snøen og kjøpte sjokoladeboller til meg
hos Loffs.

Det var også onkel Joe som en sagnomsust fredag
kveld kom stormende inn i leiligheten vår med to bil
letter han hadde fått til Broadway: Cole Porters An
ything Goes (spilt på Oslo Nye Teater i 1990,
red.anm.), med William Gaxton, Victor Moore og
ingen ringere enn Miss Ethel Merman. Billettene var
til en lørdagsmatiné dagen etter, og onkel Joe invi
terte meg med, hvis jeg hadde lyst. Om jeg hadde!
Aldri er det hørt et raskere og klarere "jaaaa!”. Jeg
hadde aldri sett en musikal, verken på Broadway eller
andre steder, men likevel kunne jeg både tekst og
melodi til mange av sangene i Anything Goes. På den
tiden var nemlig populærmusikken ofte hentet fra Bro
adway-oppsetninger.

Billettene våre var ikke akkurat de beste, men jeg
kunne ikke vært lykkeligere der jeg satt på nest siste
rad på øverste balkong. Tenk å høre Ethel Merman
synge I Get a Kick Out of You, mens jeg satt der i
salen! Det var ingen mikrofoner, og vi satt milevidt fra
scenen, men onkel Joe og jeg var likevel enige om at
Merman kanskje sang bitte litt for høyt. Jeg syntes li
kevel det var den største opplevelsen jeg har hatt
siden jeg oppdaget sjokolademelk. Jeg hadde gåse
hud, og holdt på å besvime. Og for en musikk fra
Cole Porter! Himmelske melodier, overraskende tek
ster - ikke bare i I get a Kick Out of You, men også
Your’re the Top, lt's De-Lovely All Through the Night,
og selvfølgelig tittelmelodien Anything Goes.

For ikke å snakke om lydprakten som strømmet opp
fra orkestergraven, anført av messingblåserne, de
gjallende trompetene og betagende trombonene,
som strakte seg mot månen, Morsomt var det også.
Da teppet fait, hoppet jeg opp og ropte og skrek så
mitt niårige hode holdt på å falle av. Der oppe på
øverste balkong følte jeg meg nærmere himmelen enn
jeg noen gang kunne komme.

Jeg ble totalt forelsket i "Broadway musical comedy"
den ettermiddagen, og innledet også en livslang be
undring for Cole Porters musikk og tekster. Han er
den dag i dag min yndlingslåtskriver. Jeg husker at da
jeg hadde lagt meg kvelden etter Anything Goes,
tenkte jeg at når jeg blir voksen må jeg på en eller
annen måte klare å bli involvert i en musikal, kanskje
til og med som komponist og forfatter.

Men noe skjedde. Livet kom i veien for at jeg skulle bli
den nye Cole Porter. Da jeg var fjorten fikk jeg min
første betalte jobb i musikkbransjen. Som tromme
slager, ikke låtskriver. Jeg spilte hver sommer i et or
kester som spilte et sted som heter Butler Lodge i
the Cathills. En kveld da jeg var seksten ble komike-
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steppet inn for ham. Jeg vendte
aldri tilbake til trommene. Jeg var
komiker til tjuefem dollar uken.

Etter andre verdenskrig og tje
neste i hæren, var jeg tilbake i
New York hvor jeg hadde mange
særdeles lykkelige år med å
skrive sketsjer til TV-showet Your
Show ofShows. Det fortsatte jeg
med frem til 1964, hvor jeg satte
økonomien min på spill ved å si
opp jobben for å skrive manus til
min første film: The Producers, en
komedie med et par sanger inn
bakt. Jeg sa til min daværende
kone, den utrolig vakre og uende
lig talentfulle Anne Bancroft, som
jeg er lykkelig over å kunne si
fremdeles er min kone* at jeg
måtte finne noen som kunne

skrive sangene.
- Jeg vet hvem som kan skrive
dem, sa hun.
- Hvem da? spurte jeg.
- Du, sa hun. - Du er musikalsk, du
synger godt, og bortsett fra det
har du gnålt om hvor gjerne du vil
være låtskriver så lenge vi har
kjent hverandre. Nå tar du en
blokk og en blyant, går inn på
rommet ved siden av, og jeg ved
der på at du innen en time er gått
kommer ut med en glimrende
sang.
Som sagt så gjort. Bare en time
og en måned senere var jeg fer
dig med Springtime for Hitler. Jeg
hadde ikke bare skrevet teksten,
men også melodien. Ideen hadde
jeg i hodet, deretter lekte jeg den
frem på pianoet, nynnet den inn i
en båndopptaker, og så overførte
en musikkforsker jeg kjente den til
notepapiret. Jeg skrev også en
sang til, Prisoner of Love, og jeg
kan ikke beskrive hvor rørt jeg var
da jeg første gang så notene med
krediteringen «Tekst og melodi av
Mel Brooks».

Men filmen The Producers ble

publikumssuksess. Den ble fak
tisk slaktet rund baut. Sønderri

vende anmeldelser og elendig
billettsalg alle steder med unntak
av New York, Chicago og Los An
geles, gjorde meg mer mismodig
enn jeg finner ord for. Jeg holdt
på å gi opp hele showbusinessen
og tenkte på å studere farmasi og
åpne eget apotek hjemme i Willi
amsburg.

Vi spoler hurtig fremover, til våren
1998, hvor jeg fikk en telefon på
mitt kontor i Culver Studios i Los

Angeles. Jeg var likevel ikke blitt
apoteker, jeg var filmprodusent.
Telefonen kom fra en meget be
tydningsfull mann som skal forbli
anonym: David Geffen. David er
en velstående legende i musikk
industrien, som sammen med
Steven Spielberg og Jeffrey Kat
zenberg grunnla og leder Holly
woods nyeste filmstudio,
DreamWorks SKG.

Jeg ser på David som en av bran
sjens klokeste menn, og da han
fortalte meg at han gjerne ville at
jeg skulle sette The Producers
opp på Broadway med ham som
produsent svarte jeg ikke nei med
det samme, men det endte likevel
med et høflig nei til slutt. Men
David Geffen aksepterte ikke nei,
hverken høflige eller andre. Hver
bidige gang jeg tok telefonen var
han i den andre enden. Etter den

16. stadig mer overbevisende
oppringningen på åtte dager ble
mitt høflige nei plutselig til et
rungende ja! Selvfølgelig ville jeg
det! Men da jeg foreslo at jeg seiv
skulle skrive sangene, både mu
sikk og tekst, sa han at han aller
ede hadde tenkt på en annen,
ingen ringere enn Jerry Herman.

Det var vanskelig å komme med
innvendinger. Jeg hadde beun
dret Jerry Herman helt siden hans

ren i forestillingen syk, og jeg dessverre verken en kritiker- eller





første Broadway-show Milkand Honey, og jeg hadde lig fra tre spesielle mennesker. Først og fremst Tho
som så mange andre frydet meg over hans tekster og
musikk til uforglemmelige forestillinger som Heilo,
Dollyt, Mame, Dear World, Mack & Mabel og La Cage
aux Folles (spilt på Oslo Nye Teater i 2004, red. anm.).

Seiv om jeg altså mer enn noe annet ønsket å skrive
mitt eget partitur, gikk jeg med på å møte Jerry. Jeg
besøkte ham i Beverly Mills, hvor han tok meg med
inn i musikkrommet og straks bekjente to ting: 1) hvor
høyt han elsket The Producers og 2) hvor lei seg han
var for at han ikke var den rette til å skrive sangene til
forestillingen.
- Men, jeg kjenner en annen låtskriver som vil være
helt perfekt, sa han.
- Hvem da? spurte jeg.
- La meg spille litt av musikken hans for deg, sa Jerry
og satte seg ved flygelet og spilte Tm Tired, en sang
som den uforglemmelige Madeline Kahn sang i Bla
zing Saddles, og så Hope for the Best, Expect the
Worst, fra min andre film The Twelve Chairs.
- Vent et øyeblikk, stopp!, sa jeg. -Det er jeg som har
skrevet disse sangene.
- Selvfølgelig er det det, sa Jerry med et smil. - Og du
har også skrevet High Anxiety. - Du er en strålende
låtskriver.

- Er jeg det? spurte jeg.
- Ja, det er du, var svaret. - Det ville vært helt vanvit
tig å lage en Broadway-produksjon av The Producers
uten Springtime for Hitler og Prisoners of Love. Du
har allerede skrevet to store sanger. Nå skal du bare
skrive seks-sju til, så har du et Broadway-partitur. Så,
gå nå med min velsignelse og sett i gang.
Og det var akkurat det jeg gjorde. Jeg skrev faktisk
sytten sanger til med stor hjelp fra mange, men sær-

Red anm.
*) Anne Bancroft døde 8. juni 2008.

- Teksten ovenfor ble første gang offentliggjort i The New York Times
15. april 2001 i forbindelse med premieren på The Producers på Bro
adway.

- Mel Brooks’ håp om suksess ble ikke gjort til skamme. The Produ
cers ble en gigantsuksess på Broadway, med glitrende kritikker og
stor publikumssuksess. Forestillingen ble historisk da den mottok re
kordmange Tony Awards, hele 1 2 stk., bl.a. for Best Musical, Best
Original Score, Best Book og Best Choreography.

I 2004 hadde forestillingen premiere i London, også det en stor, pris
belønnet suksess. Siden er den spilt i mange land, bl.a. i Danmark
(første ikke-engelskspråklige oppsetning, 2006) og i Sverige (2010),
før den nå endelig får Norges-premiere. Produksjonen i Sverige ble
spilt med stor suksess i Stockholm, Gøteborg og Malmø.

The Producers ble filmatisert på nytt etter Broadway-suksessen i
2006. Mel Brooks’ første versjon kom i 1969.

mas Meehan, en gammel venn og Tony-beiønnet for
fatter for manuset på Annie, som skrev manuset på
The Producers sammen med meg. I løpet av de to og
et halvt årene vi arbeidet side om side, viste han meg
når musikalen skulle synge, og når den ikke skulle det.
Glen Kelly, et musikalsk geni og en strålende
arrangør, tok mine grove og enkle sanger og skapte
dem om til fantastiske Broadway-melodier. Sist, men
ikke minst må jeg nevne Susan Stroman, forestilling
ens utrolige og Tony-belønnede koreograf og regis
sør, som har fått forestillingen til å fungere på scenen
på måter jeg aldri hadde forestilt meg.
Til slutt, da vi hadde gjort ferdig det første utkastet,
og jeg sto og stampet i gulvet for å få det på scenen,
var David Geffen altfor opptatt med DreamWorks til
å kunne tilbringe et år i New York som praktisk Broad
way-produsent. Han trakk seg derfor sjenerøst nok
fra prosjektet for å gi plass til andre produsenten
- Du skal bare gi meg et par gode premierebilletter,
slik at jeg kan stå der sammen med publikum og ap
plaudere, sa David.

Nå er altså drømmen til den niårige Brooklyn-gutten
som engang var meg, endelig gått i oppfyllelse. Først
kommende torsdag, den 19. april 2001, har en split
ter ny Broadway musical oomedy med tittelen The
Producers premiere på St. James Theatre, med den
krediteringen jeg drømte om for sekstiseks år siden:
Musikk og tekst av Mel Brooks. Jeg skal nok en gang
møte kritikerne ansikt til ansikt med tittelen The Pro

ducers. Jeg håper på det beste, forventer det verste,
og heldigvis vil det lille apoteket på hjørnet av South
Third og Hooper i Williamsburg fortsatt være en mu
lighet.

Oversatt av Erik Årsland
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UNDERHOLDNINGSTEATRETS RIDDER
The Producers er Anders Aldgårds regidebut i Norge. Det er i grunnen ganske merkelig,
for i Sverige har han hatt hånd om en mengde musikaler, komedier og andre show med
stor suksess.

Aldgård har i hele sin karriere som skuespiller og re
gissør konsentrert seg om underholdningsteater, noe
som i brede kretser av kulturlivet ikke er helt stuerent.
Anders tenker helt omvendt, for han er dette den
mest fantastiske delen av teatret.

Hvorfor ble det teater med så stor vekt på under
holdning og komedie for din del?
Så lenge jeg husker har jeg visst at teater skal være
en stor del av livet mitt. Jeg er oppvokst i Helsing
borg, helt sør i Sverige, og glemmer aldri da jeg syv
år gammel for første gang ble tatt med i Helsingborg
Stadsteater. Bare det å gå inn i teatret ga meg en
sterk opplevelse, og følelsen da teppet gikk opp var
übeskrivelig. Det åpnet seg en dør til himmelriket, en

verden uten begrensninger. Siden har jeg alltid villet
teater. Jeg prøvde meg med studier og skulle bli
lærer, men det gikk ikke. Jeg debuterte som skue
spiller på scenen i min barndoms eventyrrike med en
rolle i Molieres Tartuffe. Lærerne på teaterskolen
mente jeg absolutt burde satse på det mer drama
tiske repertoaret, men jeg syntes da - og synes frem
deles - at det komediale teatret er en større utfordring
både som skuespiller og regissør. Jeg oppdaget etter
hvert at jeg hadde et talent i den retning. Det å få en
tekst som kanskje ikke har de store dybder til å fun
gere overfor publikum er en større utfordring. Jeg har
vært veldig heldig og fått jobbet med så godt som
alle de største skuespillerne i Sverige, og gjennom
gående opplever jeg å få mye respons på min forstå
else for komediens oppbygning og funksjon. A få



dette til er en mye større jobb enn mange er klar over. da er det bare åse fremover mot andre fantastiske
Når komedien og underholdningen sitter, virker det jo
så enkelt og naturlig. Få forstår hvor hardt og utfor
drende arbeid som ligger bak. Men humor og under
holdning er fantastisk. Jeg savner ingenting i mitt
kunstnerliv!

Du har gjort mange av de mest kjente musikalene
i din karriere som regissør. Hvorfor liker du så
godt å jobbe med denne typen teater?
Det å jobbe med musikaler er som å sette seg til et
fantastisk og stort julebord med mange og varierte
retter. Man kan glede seg til alle de gode opple
velsene etter hvert som man spiser seg gjennom mål
tidet. Noen ganger kommer det kanskje noen små
retter som ikke helt lever opp til forventningene, men

retter, og til slutt desserten. Jeg er nesten like glad i
mat som i teater, så jeg synes julebordet er en god
metafor. Den store forskjellen er at vi ikke kan innta
snaps mens vi arbeider...

The Producers ble en stor suksess i Stockholm,
Gøteborg og Malmø. Og nå står altså Oslo for tur.
Hva får deg til å gå på en ny runde?
Jeg elsker Mel Brooks’ humor og hans gamle filmer.
Jeg leste ganske tidlig om planene om å lage en
Broadway-musikal av filmen The Producers, og en
dag fikk jeg en sms fra en venn som var i London,
som lød omtrent slik: «Jeg er på preview på The Pro
ducers i London. Pause akkurat nå. Dette er noe av

det morsomste jeg noensinne har sett. Dette MÅ du



gjøre!» Jeg visste at dette var noe for meg, men dess
verre hadde Stockholm Stadsteater rettighetene i
Sverige, og da var ikke jeg aktuell, siden jeg stort sett
har jobbet med privatteatre. Jeg skulle derimot gjøre
Guys and Dolls, og dro til London for å se forestil
lingen sammen med skuespilleren Claes Malmberg.
Han klarte å overtale meg til å bli med og se The Pro
ducers også, seiv om jeg egentlig ikke ville. Jeg ville
spare meg seiv for frustrasjonen over å se noe jeg
helt sikkert ville ha veldig lyst til å sette opp, uten å få
muligheten til å gjøre det. Etterpå sto vi begge to på
trappen utenfor teatret, helt stille. Lenge. Så spurte
jeg Claes: Tenker du det samme som jeg? Ja, svarte
han. Det vi tenkte var at vi mye heller ville gjøre dette
enn Guys and Dolls. Det fantastiske var at vi på tross
av dystre utsikter der og da, sto med kontrakten i hån
den ett år etter. Jeg som regissør for The Producers,
og Claes med hovedrollen som Max Bialystock. Jeg
var så lykkelig. Tenk å få gjøre The Producers! Så
satte vi i gang, og forestillingen spilte over 250
ganger i Stockholm, Gøteborg og Malmø. Og så opp
levde jeg altså å bli spurt igjen! Under spilleperioden
i Gøteborg, ringer Catrine Telle fra Oslo Nye Teater
og spør om jeg vil sette forestillingen opp i Oslo. Om
jeg vil! Jeg blir aldri trett av denne forestillingen. Og

publikum som ikke kjenner den så godt får noe annet
og kanskje også mer enn de forventer. Jeg håper at
Oslo virkelig oppdager og elsker dette komiske mes
terverket av en musikal.

Er ikke dette en nokså gammeldags musikal?
Det er akkurat det som er poenget! Publikum, særlig
de som ikke har levd så voldsomt lenge, oppdager
noe nytt, noe de ikke visste om. Den er overraskende
i all sin tilbakeskuende nostalgi. Mel Brooks har brakt
Broadway-musikalen tilbake til Broadway, til hele ver
den for den saks skyld. Spør folk hva de forbinder
med Broadway, og du får stikkord som glitter, gla
mour, show, dans og underholdning. Og hvorfor skal
vi ikke gjøre de gamle musikalklassikerne? Vi gjør jo
klassikere hele tiden ellers i teatret. Ibsen og My Fair
Lady, Strindberg og The Producers. Jeg sier ja takk,
begge deler. Har man et teater som kan gjøre de
store musikalene, så gjør det. Jeg merker en stor
stolthet og glede på Oslo Nye Teater over den sterke
posisjonen teatret har som musikalteater. Her fins det
en glede over dette stoffet, en glede over å skape
god underholdning, og en glede over å kunne gi dette
til publikum. Den er det verdt å ta vare på!

Tekst: Erik Årsland
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Anders Matlo

Utdannet ved Statens Teaterhøgskole. Debuterte på Oslo Nye
i 1970. Vært ansatt ved Nationaltheatret og Den Nationale
Scene, De senere årene medvirket i bl.a. Spin Doctor, Host
sonaten (Viktor), Edvard Munch - Alfa og Omega (Dr, Daniel
Jacobson), Arsenikk og gamle knlplinger (Martha), Spelle
mann på taket. Spilt Hermansen i Olsenbanden jr. på film, TV,
teater. TV: bl.a. Hotel Cæsar, Helmer & Slgurdson. Regiopp
gaver inkluderer Wlldenvey - dager derpå, Bak vollane, Hotel
Cæsar mfl. Fikk Teaterkritikerprisen for Konferansieren i Ca
baret, og Teaterlederforeningens ærespris for Mysteriet Myrna
Vep (duoen Hatlo/Joner).

Milde Louise Asbjørnsen

Utdannet ved UiO (bachelor i Teatervitenskap). Kjent som
halvparten av kabaretduoen Asbjørnsen & Joh, Spilt hoved
rollen Belle Poitrine i Riksteatrets Little Me (komiprisnomi
nert for rollen). Medvirket i TV-serien Den Unge Fleksnes.
Vokalist og plateartist, med fire soloutgivelser (bl.a. Never Ever
Golng Back, Sound your horn). Tidligere front-vokalist for
svenske Koop. Daglig leder i plateselskapet Sweet Morning
Records. Er tildelt Norsk Revyforfatterforenings Aristofanes
prisen sammen med Lene Kongsvik Johansen.

Geir S. Kvarme

Utdannet ved Statens Teaterhøgskole, Fikk Bjørnstjerne Bjørn
son-prisen i 1989 for debutrollen Ellard Simms i Utlendingen
(Torshovteatret). Ansatt ved Oslo Nye siden 1997: bl.a. Spin
Doctor, Spring Awakenlng, Peer Gynt - en vandreforestllling
(Dovregubben/ Knappestøperen), Les Misérables, Nødeknek
keren, En handelsreisendes død (Charley), Enigmavariasjoner,
Vest for Eden, Juleoratorlet, Nærmere, 17. mad. Har gjestet Det
Norske Teatret (Baloo i Jungelboka), Den Nationale Scene
(Jerry/Daphne i Sugar) og vært ansatt ved Nationaltheatret.
TV: bl.a. Nr. 13, Fredrlkssons Fabrikk.

Jan Martin Johnsen

(Jtdannet ved Statens Teaterhøgskole, Vært tilknyttet Den Na
tionale Scene, Trøndelag Teater og Teatret Vårt (bl,a. Kjell
Bjarne i Elling i nærkontakt). Medvirket i Idioten (tittelrollen),
Baal, Gjøkeredet, En midtsommernattsdrøm, Putemannen,
Alice i Eventyrland, Henrik Ibsens samlede verker på 68 mi
nutter mfl. Oppsetninger ved Oslo Nye Teater: Spin Doctor,
Peer Gynt - en vandreforestllling (Peer), Edvard Munch - Alfa
og Omega, Et dukkehjem (Advokat Krogstad), /i menn, Ar
senikk og gamle knlplinger. Fikk Aud Schønemann-prisen i
2009.

Ivar Nørve

Utdannet ved Royal Academy of Dramatic Art og The Art Institute
of Chicago. Debuterte på en norsk scene i 1967 (Det Norske Te
atret) etter utdanning i OSA, Ansatt ved Oslo Nye Teater siden
1974, Har medvirket i et bredt repertoar som spenner fra farser og
komedier, til musikaler og klassikere. Har også vært tilknyttet Ro
galand Teater, Den Nationale Scene og Riksteatret. Film og TV: bl.a.
Fjernsynsteatret, diverse spillefilmer (siste: Olsenbanden jr. og
mestertyvens skatt). Gitt stemme til en rekke velkjente filmka
rakterer (Ole Brumm, Mummipappa, Fred Flintstone mfl.). Med
rollen som Frantz Liebkind i The Producers takker Ivar Nørve av
som skuespiller ved Oslo Nye, etter 37 år. Han kommer gjerne til
bake. ..

Bartek Kaminski

Utdannet ved Statens Teaterhøgskole. Arbeidet ved Rogaland
Teater, Trøndelag Teater, Nationaltheatret (.Limbo) og Det Nor
ske Teatret ( Henrik IV, An-Magrit, Vaktmesteren). Vært med
i Jo Strømgren Kompanis Departementet og Selskapet. Med
virket i Oslo Nye Teaters Trollbyen, Kurt koker bodet, Kalen
derpikene, Peer Gynt - en vandreforestllling, Jul I Blåfjell,
Arsenikk og gamle knlplinger, Utlendingen mfl, Film og TV:
bl.a. Max Manus og Hjerte til hjerte (sesong 1).

Stein Kiran

Ansatt ved Oslo Nye siden 1979, Medvirket i bl.a. Trollbyen,
Kurt koker bodet, Peer Gynt - en vandreforestllling Les Mis
érables og en rekke dukkeforestillinger, Står bak dramatise
ring og/eller regi på dukkeoppsetninger som Mumml-trollet
og det usynllge barnet, Albert Aberg, Brødrene Løvehjerte, Jul
med Prøysen og snekker Andersen mfl. Var en periode duk
keteatrets kunstneriske leder. Har arbeidet som skuespiller/
regissør ved Riksteatret, Rogaland Teater (regi Peter Pan,
Pinoccio), Hordaland Teater og Bærum Barneteater.

Sidsel Ryen

Utdannet ved Statens Teaterhøgskole, Arbeidet ved Den Na
tionale Scene (bl.a. Hanna Glawari i Den glade enke), Riks
teatret (bl.a. Eliza Doolittle i My Fair Lady), Det Norske Teatret
(bl.a. Maria i West Side Story). Ansatt ved Oslo Nye siden
1974. Medvirket i bl.a. Trollbyen, Kalenderplkene, Les Miséra
bles, Nødeknekkeren, Spellemann på taket (Fruma-Sarah),
La Gage aux Folles, Juleoratorlet, Crazy For You, Anything
Goes, Klss Me Kate, Flaggermusen (Adele), TV: bl.a. Leonora
i NRK-serien Sesam Stasjon. Diverse konsertopptredener.

Per Skjølsvik

Ansatt ved Oslo Nye siden 1986. Medvirket i bl.a. Trollbyen,
Peer Gynt -en vandreforestllling (Begriffenfeldt, Knappestø
peren mfl.), Les Misérables (Biskopen mfl.), Breaking the
Waves, Spellemann på taket, Cabaret. Dukketeater: bl.a. Jul
med Prøysen og snekker Andersen (Snekker Andersen), Al
bert Åberg (Pappa), Mummltrollet og det usynllge barnet,
Aladdtn og den magiske lampen, Hedda Gabler (Assessor
Brack) og Stormen (Prospero), Medvirket i film og TV, Hatt di
verse regioppdrag. Benyttes flittig som dubber av anima
sjonsfilm.

Sofie Bjerketvedt

Utdannet ved Bårdar Akademiet (musikkteaterlinjen, 2006-
08), Medvirket i Mamma Mla på Folketeatret i 2009, Delta
ker i Kjempesjansen på NRK og i TVNorges Greaseskolen,
hvor hun vant rollen som Sandy i Spektrum-oppsetningen
(2008). Andre oppsetninger: Ghess (City Scene, Fredrikstad),
I blanke messingen (Parkteatret, Moss), Folk og røvere i Kar
demomme by, Happy Family Show (Parkteatret, Moss), Re
vyen På Oppfordring (Moss) mfl. Hatt ulike oppdrag som
sangsolist. Gjestet Oslo Nye i Spring Awakenlng i 2010
(Anna/Wendla).
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Nina Dehle

Utdannet ved Broadway Dance Center og Bårdar Akademiets
danselinje (1098-2001). Medvirket i bl.a. Mamma Mia (Fol
keteatret), Smuget Dinnershow, Bårdars Swing ThatJazzoq
The Oancing Man (bl,a. europaturné), Shells and Cores (Ed
derkoppen Teater), Svindlere med stil og My (Thalia Teater),
Jesus Chrlst Superstar (Agder Teater). Arbeidet som dan
ser/sanger ved Wallmans Salonger 2003-06. Diverse TV-pro
duksjoner.

Håkon Sigernes

Utdannet ved Millennium Performing Arts, Guildford Conser
vatoire og Stange VGS (musikklinja, hovedinstrument fiolin).
Debuterte på Oslo Nye i Singin 1 in the Rak etterfulgt av Les
Mlsérables (Grantaire). Spilt Mungojerrie i Sats (Chat Noir),
medvirket i La Jraviata (Birmingham Opera Company), Win
ter Dreams (Darcey Bussell Company, London) og Mack &
Mabel (Hedmark Teater). Startet Kongsvinger Sommerteater,
som bl.a, står bak den nyskrevne musikalen Den rosa plane
ten. Korist/ danser i MGP og Eurovision Song Contest 2010.

Hans Marius Hoff Mittet

Utdannet ved Bårdar Akademiet. Medvirket i Grease (Oslo
Spektrum), Hair (Berger, Det Norske Teatret), Rocky Horror
Show (Riff-Raff, Nordland Teater), Peer Gynt (Agder Teater),
Farne, The Oancing Man Musical Highllghtsoq Kjærlighetens
komedie. Vært sanger og danser ved Wallmans salonger i
Oslo. TV; bl.a, Hotel Cæsar Hundre år med egen stemme.
Gjestet Oslo Nye Teater i Les Mlsérables (Marius/ understudy
Javert), Singin'in the Raln{ Don Lockwood), West Side Story
La Gage aux Folles, Chicago og My Fair Lady.

Bjørn Wettre Holtfie

Utdannet ved Bårdar Akademiet (2000-03). Tidligere Nor
gesmester i 10-dans og landslagsmedlem i Ballroom med
deltakelse i VM og EM. Medvirket i bl.a. Jazz on Jazz (Ed
derkoppen), Cats (Chat Noir), Little Me { Riksteatret), Show
glrls (Chat Noir), Dancing Man (Chat Noir/ Centralteatret),
Billy (Chateau Neuf), West Side Story (Riksteatret), Draumen
om MM (Det Norske Teatret), Jesus Chrlst Superstar (Agder
Teater). Vinner av sesong 1 av Skal vl danse med Katrine
Moholt. Danser/koreograf for diverse TV-produksjoner.

Mari Baade

Utdannet ved London Studio Centre, Fagerborg VGS (ballett
linjen) og Den Norske Operas Ballettskole, Roller: bl.a, Molly
(.Sangen om den røde rubin, Riksteatret), Solveig ( Peer Gynt
- en vandreforestilling, Oslo Nye). Har også gjestet Oslo Nye
i Les Mlsérables og Singin'in the Rale. Medvirket i Hair{ Det
Norske Teatret), Little Me (Riksteatret) og Cabaret (Derby
Playhouse), Arbeidet som danser/sanger for en rekke int. ar
tisten bl.a Whitney Houston, Cher, Take That, Simply Red,
Bjørk. Annet: div. TV-produksjoner og filmene Love Actually
og VanityFair.

Eli Stålhane!

Utdannet i London, hvor hun medvirket i bl.a. Cats (Bomba
lurinajog Copacabana. I Oslo: Frendelaus, Plaf, Døden I The
ben, Tolvskillingsoperaen, Whitch witch (Det Norske Teatret),
A Chorus Line og I blanke messingen (Chateau Neuf), Dizzie
Tunes 40 år (solist). Gjestet Oslo Nye i bl.a. Peer Gynt - en
vandreforestilling (Den grønnkledde), Les Mlsérables Spelle
mann på taket La Cage aux Folles, My Fair Lady. Chicago,
Cabaret. Film: Lars von Triers Dancer In the Dark mfl. Kore
ografi: Nationaltheatrets Reisen til Julestjernen, Folk og røvere
I Kardemomme by mfl.

Tom-Arild Hansen

Tidligere sportsdanser med deltakelse i VM og EM, Har med
virket i bl.a. Farne, Reisen til julestjernen og De tre muskete
rer (Nationaltheatret), Jesus Chrlst Superstar {Agder Teater),
Saturday Night Fever{Chat Noir/ Stockholm), Showgirls og lt's
Showtime (Chat Noir), Little Me (Riksteatret), Chicago (Trøn
delag Teater). TV: bl.a. NRKs Drømmerollen og TV2s Skal vl
danse. Vært engasjert ved Wallmans Salonger. Medeier i Mu
sikkteaterskolen AS. Gjestet Oslo Nye i Singin' in the Rain,
Spellemann på taket, La Cage aux Folles og My Fair Lady.

Sindre Postholm

Utdannet ved Balettakademien i Gøteborg. Medvirket i bl.a. A
Dance Jribute to the Art of Football (Jo Strømgren Kompani),
Mary Poppins og A Chorus Line (GøteborgsOperan), Hallo-
Adjø, Honk! og Annie (Haugesund Teater), Chess og Les Mls
érables (Bømlo Musikailaug), West Side Story
(Vårmlandsoperan) og Mit Eventyr (Gladsaxe Teater, Dan
mark). Blir å se på TV2 i vår i Reisen til Popstjernen

Anette Amelia Larsen

Utdannet ved Bårdar Akademiet (2001-03). Har spilt June i
Chicago på Det Ny Teater i København. Medvirket i Mamma
Mia (Folketeatret), Little Me (Riksteatret), Hair (Det Norske
Teatret), Farne (Chat Noir), og Billy og Evlta (Chateau Neuf).
Deltok i Melodi Grand Prix med gruppen Velvet Inc i 2009. TV:
bl.a. Hotell Cæsar. Tidligere gjestet Oslo Nye i West Side Story.

Anett Amundsen

Utdannet ved Bårdar Akademiet (2000-03). Tidligere apparat
turner på det norske landslaget. Medvirket i Cats (Chat Noir),
Hair og Draumen om Narnia (Det Norske Teatret), Funny Clrl
(Den Nationale Scene), Billy (Chateau Neuf). Vært engasjert
ved Wallmans Salonger, Oslo.



Bjorn Sandberg
Utdannet ved Svenska Balettskolan og Balettakademien i
Stockholm på 1980-tallet. Kom til Norge med OL på Lille
hammer. Har jobbet med bl,a. Birgit Gullberg, Un-Magritt
Nordseth, Sølvi Edvardsen, Oslo Danse Ensemble, Dansdesign,
MGP, Sommerkonserten i Holmenkollen. Vært tilknyttet sven
ske Riksteatern, Trøndelag Teater, Nationaltheatret og Det Nor
ske Teatret. Medvirket i West Side Story, A Chorus Line, Halr,
Carousel, An-Magritt,; Bor Børson, Tolvskillingsoperaen, Don
Quijote, Frendelaus, Which Witch, Sugar mfl,

Thea Bay
Utdannet fra Statens Balletthøgskole (KhiO, danselinjen) i
2000. Medvirket i musikalene Evita og Oats (Thalia Tea
ter), Farne (2Entertain), Jungelboka (Det Norske Teatret) og
JorJen runJtpå 80dager{Den Norske Opera). Tidligere med
lem av hiphop-kompaniet Circle. Har medvirket som dan
ser/koreograf i en rekke show og TV-produksjoner: bl,a.
Komiprisen, Gullruten, MGP og Spellemannprisen, Medlem av
gruppen Velvet Inc (deltager i Melodi Grand Prix-finalen
2009), Gjestet Oslo Nye i Nøtteknekkeren, West Side Story
Chicago og Cabaret

Anders Aldgård, regi
Regissør og skuespiller. Teatersjef for Ndjesteatern, Malmø (1991-2005). Regioppgaver: bl.a. My Fair Lady Me and My Biri, Sugar, /ictor/Victoria, Run foryour
wife, Spanska Flugan, Sommer i Jyroi, Lend me a tenor, Little sbop of Horrors, Csardasfurstinnan, Can-Can. Har regissert The Producers i Stockholm, Gøteborg og
Malmø, noe som innbrakte han Guldmasken som Beste regissør. Har også arbeidet for Riksteatern og sår i Sveriges Television, hvor han bl,a. hadde regien på
Eurovision Song Contest 1992. Skuespilleroppgaver: Alfred Doolittle {My Fair Lady), Jerry/Daphne {Sugaf), Bill Snibson {MeandMyGirb mfl, Gjester nå et norsk
teater for første gang.

Jonas G. Digerud, koreografi
Utdannet fra Den Norske Operas Ballettskole og Den Svenska
Operas Ballettskola. Vært medlem av Carte Blanche, Oslo
Danse Ensemble og Jo Strømgren Kompani. Medvirket i Jesus
Christ Superstar, Jungelboka, Peter Pan, Pair, Heilo Dolly
West Side Story A Chorus Line mfl. TV: bl.a. Sommerkon
serten i Holmenkollkollen, OL-seremoniene på Lillehammer.
Hatt koreografioppdrag for bl.a. NRK, Color- og Stena Line.
Tidligere gjestet Oslo Nye i Slnginln the Rain{Cosmo Brown),
My Fair Lady Crazy For You, og som koreograf for Den syng
ende Frøken Detektiv.

Thea Hernæs, masker

Otdannet ved London College of fashion (2000-03, maskering,
frisering og spesialeffekter for film, TV, teater), Ansatt som
maskør og parykkmaker ved Oslo Nye siden 2004. Vært mas
keansvarlig for oppsetninger som bl.a. Kurt koker bodet, mu
sikalene Spring Awakening og Singin In the Rain,
Meknekkeren, Breaking the Waves, En handelsreisendes
død og Appelsinene på Fagerborg. Har også vært tilknyttet
Nationaltheatret og undervist ved NISS akademiet. Hadde
maskeansvaret på Linus og sirkusfuglene for Akershus Tea
ter i 2010.

Trond Lindheim, musikalsk ansvarlig/

kapellmester

Otdannet ved Norges Musikkhøgskole (1983-87/89-91, di
plomstudium i komposisjon). Har undervist ved Norges Mu
sikkhøgskole, Moss kommunale musikkskole, Steinerskolen i
Moss mfl, Vært repetitør ved Oslo-Filharmonien, Den Norske
Opera, Bårdar Akademiet og KhiO. Som utøvende musiker/
sceneaktør/ musikalsk ansvarlig har han medvirket i/for di
verse band, Rikskonsertene, teater (bl.a, Oslo Nye), musika
len show og TV. Har komponert for teateroppsetninger,
Rikskonsertene, Ny Musikk, Oslo Sinfonietta, Oslo Filharmo
niske Kor, NRK mfl.

Anders Audum, lysdesign

Har arbeidet ved Riksteatret, og med diverse frigrupper på
Det Åpne Teater i ti år. Er lysmester ved Oslo Nye, hvor han
har arbeidet siden 2003. Har her hatt lysdesign på bl.a. mu
sikalen Dlsenbanden jr på Cirkus.

Erik Fredriksson/ Marcus Englesson, scenografi
Scenografer for The Producers i Sverige,
Erik Fredriksson har vært scenograf, scenemester og inspisient på oppsetninger som bl.a. Footlo
ose, Från A till O, Sound of Music, Avenue Q, Skdnheten & Odjuret, Grease og Jesus Christ Super
star. Var attributtmaker i Sound of Music, Avenue D og Skdnheten & Odjuret. I Crease og Jesus
Christ Superstar smoréwt han teknikken.
Marcus Englesson har jobbet som scenograf og rekvisitør på oppsetninger som Avenue D, Karlsson
på Taket, RENT, Ronja Rdvardotter, og som assisterende scenograf for Sound of Music på Gota
Lejon, som ble belønnet med Guldmasken for beste scenografi.

Lars-Åke Wilhelmsson, kostymer

Har siden 1979 sydd og designet for dans, TV, show, artister (bl.a, Lill Babs, Cameron
Diaz) og teateroppsetninger. Nevnes kan bl.a, Farne, Little shop of Horrors, Grease,
Spanska Flugan, Charleys Tant, Lorden från Grånden, Hur man lyckas i business,
Sweet Charlty Nils Karlsson Pyssling RENT, Trollkaren från Gl Pippi Långstrump,
Stars, Karlsson på Taket og Grease. I tillegg har han designet for Bacchi Wapens ka
bareten Folkan, Berns salonger, Borsens kroshow, Baby Dell og Babsan. Tegnet kosty
mene til Pippi i Peking, 2007. Er to ganger belønnet med Guldmasken for beste
kostymer. Innvalgt i Stockholms Skråddarmåstargille.





monWfo
Premiere 17. februar i Teaterkjeller’n

Spilles feb., mars. og mai

-LETT Å BLI GLAD I - HERLIGE DUKKER
Aftenposten Aftenposten

Oksen _
Ferdinand/

Billetter:
22 34 86 80/815 33 133
www.oslonye.no

Spilles 5. - 25. mars i Teaterkjeller’n

Spilles hele våren

Oslo Nye Hovedscenen: Rosenkrantzgt. 10
Oslo Nye Centralteatret: Akersgt. 38
Oslo Nye Trikkestallen: Torshovgt. 33

Spilles fra 30. mars i Teaterkjeller’n

Spilles fra 29. mars

BYENS EGET TEATER



Billetter:
22 34 86 80/815 33 133
www.oslonye.no

Oslo Nye Hovedscenen: Rosenkrantzgt. 10
Oslo Nye Centralteatret: Akersgt. 38
Oslo Nye Trikkestallen: Torshovgt. 33

BYENS EGET TEATER




